
BỘ VĂN HÓA THỂ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Số:            /QĐ-BVHTTDL Hà Nội, ngày         tháng       năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc trao tặng các giải thưởng trong 

Liên hoan Phim quốc tế Hà Nội lần thứ VII (HANIFF VII) 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của Chính 
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 49/QĐ-BVHTTDL ngày 10 tháng 01 năm 2024 của  
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Quyết định Tổ chức 
Liên hoan Phim quốc tế Hà Nội lần thứ VII; 

Căn cứ Quyết định số 2588/QĐ-BVHTDL ngày 10 tháng 9 năm 2024 của 
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt Đề án Tổ chức 
Liên hoan Phim quốc tế Hà Nội lần thứ VII (HANIFF VII); 

Căn cứ Quyết định số 2617/QĐ-BVHTTDL ngày 09 tháng 9 năm 2024 của  
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt Điều lệ Liên hoan 
Phim quốc tế Hà Nội lần thứ VII (HANIFF VII); 

Căn cứ Quyết định số 2729/QĐ-BVHTDL ngày 18 tháng 9 năm 2024 của 
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc Điều chỉnh nội dung Đề án 
Tổ chức Liên hoan Phim quốc tế Hà Nội lần thứ VII (HANIFF VII); 

Căn cứ Quyết định số 2767/QĐ-BVHTDL ngày 23 tháng 9 năm 2024 của 
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc Điều chỉnh nội dung Đề án 
Tổ chức Liên hoan Phim quốc tế Hà Nội lần thứ VII (HANIFF VII); 

Căn cứ Quyết định số 2806/QĐ-BVHTTDL ngày 25 tháng 9 năm 2024 của 
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt dự toán kinh phí 
tổ chức Liên hoan Phim Quốc tế Hà Nội lần thứ VII; 

Căn cứ Quyết định số 3371/QĐ-BVHTTDL ngày 11 tháng 11 năm 2024 
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc điều chỉnh cơ cấu giải 
thưởng trong khuôn khổ Liên hoan Phim Quốc tế Hà Nội lần thứ VII; 

Căn cứ kết quả chấm giải thưởng của Ban Giám khảo Liên hoan Phim 
quốc tế Hà Nội lần thứ VII; 

 Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Điện ảnh và Trưởng Ban Tổ chức Liên hoan 
Phim quốc tế Hà Nội lần thứ VII.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trao tặng các giải thưởng trong Liên hoan Phim quốc tế Hà Nội 
lần thứ VII (HANIFF VII) như sau:  

1. Phim dài xuất sắc nhất: Bộ phim “Hard Shell” (Vỏ bọc) của Iran. 

Trị giá giải thưởng: 125.000.000 đồng (bằng chữ: Một trăm hai mươi lăm 
triệu đồng), tương đương 5.000 USD. 



2 
 

 

2. Phim ngắn xuất sắc nhất: Bộ phim “A Bird Flew” (Khi chú chim cất 
cánh) của Colombia. 

Trị giá giải thưởng: 75.000.000 đồng (bằng chữ: Bảy mươi lăm triệu đồng), 
tương đương 3.000 USD. 

3. Đạo diễn phim dài xuất sắc nhất: Đạo diễn Majid-Reza Mostafavi, bộ phim 
“Hard Shell” (Vỏ bọc) của Iran. 

Trị giá giải thưởng: 75.000.000 đồng (bằng chữ: Bảy mươi lăm triệu đồng), 
tương đương 3.000 USD. 

4. Diễn viên nam chính phim dài xuất sắc nhất: Diễn viên Payman Maadi, 
bộ phim “Hard Shell” (Vỏ bọc) của Iran. 

Trị giá giải thưởng: 75.000.000 đồng (bằng chữ: Bảy mươi lăm triệu đồng), 
tương đương 3.000 USD. 

5. Diễn viên nữ chính phim dài xuất sắc nhất: Diễn viên Tiina Tauraite, bộ phim 
“8 Views of Lake Biwa” (Tám cảnh hồ Biwa) của Estonia. 

Trị giá giải thưởng: 75.000.000 đồng (bằng chữ: Bảy mươi lăm triệu đồng), 
tương đương 3.000 USD. 

6. Giải thưởng của Ban Giám khảo cho phim dài: Bộ phim “8 Views of 
Lake Biwa” (Tám cảnh hồ Biwa) của Estonia. 

Trị giá giải thưởng: 50.000.000 đồng (bằng chữ: Năm mươi triệu đồng), 
tương đương 2.000 USD. 

7. Đạo diễn phim ngắn xuất sắc nhất: Đạo diễn Nasim Forough, bộ phim 
“Typesetter” (Thợ xếp chữ) của Iran. 

Trị giá giải thưởng: 50.000.000 đồng (bằng chữ: Năm mươi triệu đồng), 
tương đương 2.000 USD. 

8. Diễn viên trẻ triển vọng (từ 18 đến 35 tuổi): Diễn viên Ngọc Xuân, bộ phim 
“Once Upon a Love story” (Ngày xưa có một chuyện tình) của Việt Nam. 

Trị giá giải thưởng: 50.000.000 đồng (bằng chữ: Năm mươi triệu đồng), 
tương đương 2.000 USD. 

9. Giải thưởng của Ban Giám khảo cho phim ngắn: Bộ phim “The Rubber 
Tappers” (Những người gỡ mủ cao su) của Campuchia. 

Trị giá giải thưởng: 25.000.000 đồng (bằng chữ: Hai mươi lăm triệu đồng), 
tương đương 1.000 USD. 

10. Giải Mạng lưới các Ủy ban điện ảnh Châu Á (AFCNet) cho phim dài: 
Bộ phim “Liar” (Kẻ nói dối) của Liên bang Nga. 

Điều 2. Các giải thưởng của Liên hoan Phim quốc tế Hà Nội lần thứ VII 
nêu tại Điều 1 Quyết định này được kèm một khoản tiền thưởng theo Quyết định 
số 2806/QĐ-BVHTTDL ngày 25 tháng 9 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức Liên hoan Phim 
Quốc tế Hà Nội lần thứ VII. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Vụ trưởng 
Vụ Tổ chức cán bộ, Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Cục trưởng Cục Điện ảnh, 



3 
 

 

Trưởng Ban Tổ chức Liên hoan Phim quốc tế Hà Nội lần thứ VII, Thủ trưởng các 
cơ quan, đơn vị liên quan và các tổ chức, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Thứ trưởng Tạ Quang Đông; 
- Lưu: VT, CĐA(02), HS(20). 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 
 

Tạ Quang Đông 

 


